



دانشگاه آزاد اسلامی واحد چالوس
دانشکده مدیریت و حسابداری
گروه مدیریت دولتی

پایان نامه جهت اخذ درجه کارشناسی ارشد (M.A)
رشته مدیریت دولتی - گرایش مدیریت تحول

عنوان:

رابطه اخلاق کاری و مسئولیت اجتماعی

مورد مطالعه: اداره کل بنادر و دریانوردی استان مازندران - منطقه ویژه اقتصادی

بندر نوشهر

استاد راهنما:

دکتر معصومعلی سلیمیان

استاد مشاور:

دکتر محمد جواد مرتضوی

نگارش:

سیده عظمی موسوی

تابستان ۹۲



اجرای این پایان نامه مورد حمایت مالی سازمان بنادر و دریانوردی قرار گرفته است و سازمان به عنوان تنها مرجع حاکمیتی کشور در امور بندری، دریایی و کشتی‌رانی بازرگانی به منظور ایفای نقش مرجعیت دانشی خود و در راستای تحقق راهبردهای کلان نقشه جامع علمی کشور مبنی بر "حمایت از توسعه شبکه‌های تحقیقاتی و تسهیل انتقال و انتشار دانش و سامان‌دهی علمی" از طریق "استانداردسازی و اصلاح فرایندهای تولید، ثبت، داوری و سنجش و ایجاد بانک‌های اطلاعاتی یکپارچه برای نشریات، اختراعات و اکتشافات پژوهشگران"، اقدام به ارایه این اثر در سایت SID می‌نماید.



چکیده

پژوهش حاضر به بررسی ارتباط بین اخلاق کار و مسئولیت اجتماعی پرداخته است. این پژوهش توصیفی از نوع همبستگی است. کلیه کارکنان اداره کل بنادر و دریانوردی استان مازندران به تعداد ۲۰۵ نفر جامعه آماری پژوهش را تشکیل می‌دهند که ۱۳۳ نفر از آن‌ها با استفاده از روش نمونه‌گیری تصادفی طبقه‌ای، به عنوان نمونه آماری انتخاب شدند. ابزارهای این پژوهش، پرسشنامه‌های اخلاق کار (گریگوری سی پتی، ۱۹۹۰) و پرسش نامه مسئولیت اجتماعی (فلمینگ، ۲۰۰۲) می‌باشند. پایایی پرسشنامه‌ها با استفاده از ضریب آلفای کرونباخ به ترتیب ۰,۸۷۳ و ۰,۷۴۹ محاسبه شد. برای تعیین روایی این ابزارها از روایی صوری و محتوایی استفاده شد. برای تجزیه و تحلیل داده‌ها ابتدا با استفاده از آزمون کولموگروف-اسمیرنف، نرمال بودن توزیع داده‌ها بررسی شد و سپس با استفاده از آزمون‌های ضریب همبستگی پیرسون و رگرسیون معناداری فرضیه‌ها مورد سنجش قرار گرفت. نتایج تحقیق نشان داد بین اخلاق کار و مسئولیت اجتماعی رابطه معناداری وجود دارد. همچنین بین ابعاد هوش هیجانی (دلبستگی یا علاقه، پشتکار یا جدیت، روابط سالم و انسانی و روح جمعی یا مشارکتی) با مسئولیت اجتماعی رابطه معناداری وجود دارد. بنابراین هر چه اخلاق کار کارکنان افزایش یابد، مسئولیت اجتماعی کارکنان نیز افزایش خواهد یافت.

واژه‌های کلیدی: اخلاق کار، مسئولیت اجتماعی، اداره کل بنادر و دریانوردی استان مازندران-منطقه ویژه اقتصادی بندر نوشهر